


**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
ราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

1. ชื่อโครงการ	จ้างเหมาทำการตัดหญ้า บริเวณลาดคั่นทาง และเกาะกลาง..... พร้อมงานทำความสะอาดเก็บสิ่งปฏิกูลและขยะมูลฝอย เส้นทางในความควบคุมของแขวงทางหลวงสุราษฎร์ธานีที่ 3 (เวียงสระ) (ปริมาณงาน 1,050,000 ตร.ม.).....
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	แขวงทางหลวงสุราษฎร์ธานีที่ 3 (เวียงสระ).....
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	472,500.00 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	จ้างเหมาทำการตัดหญ้า บริเวณลาดคั่นทางและเกาะกลาง.....
5. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ 7 มีนาคม 2566 เป็นเงิน 472,500 บาท ราคา/หน่วย(ถ้ามี) 0.45 บาท.....	
6. บัญชีประมาณการราคากลาง	
6.1	-
6.2	-
6.3	-
6.4	-
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
7.1 นายชจร เพิ่มเดช	ร.ชท.(ว) สุราษฎร์ธานีที่ 3 (เวียงสระ)
7.2 นายศุภชัย จินตาคม	ช.ชท.สุราษฎร์ธานีที่ 3 (เวียงสระ)
7.3 นายพรเทพ พรหมสุวรรณ	ชอ.ชท.สุราษฎร์ธานีที่ 3 (เวียงสระ)
	<p>ว่าที่ร้อยตรี </p> <p>(วรินทร์ พึงเฟื่อง)</p> <p>ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงสุราษฎร์ธานีที่ 3 (เวียงสระ)</p>



แขวงทางหลวงสุราษฎร์ธานีที่ 3(เวียงสระ)

สำนักงานทางหลวงที่ 16 (นครศรีธรรมราช) กรมทางหลวง

รายละเอียดราคาประเมิน

รหัสงาน 21521 งานตัดหญ้า

เส้นทางในความควบคุมของแขวงทางหลวงสุราษฎร์ธานีที่ 3(เวียงสระ)

ปริมาณงานรวมทั้งสิ้น 1,050,000.00 ตารางเมตร

คณะกรรมการค่านวณราคากลาง

ลงชื่อ

(นายขจร เพ็ญเดช)

ประธานกรรมการ

รอ.ขท.(ว) สุราษฎร์ธานีที่ 3(เวียงสระ)

ลงชื่อ

(นายสุภชัย จินตาคม)

กรรมการ

ชผ.ขท.สุราษฎร์ธานีที่ 3(เวียงสระ)

ลงชื่อ

(นายพรเทพ พรหมสุวรรณ)

กรรมการ

ขอ.ขท.สุราษฎร์ธานีที่ 3(เวียงสระ)

ลงชื่อ ว่าที่ร้อยตรี

(วรินทร์ พึงเฟื่อง)

อนุมัติ

ผอ.ขท.สุราษฎร์ธานีที่ 3(เวียงสระ)

(ประเมินราคาวันที่

7 มีนาคม 2566

)

เรียน ผอ.จท.สุราษฎร์ธานี 3(เชิงสระ)

คณะกรรมการพิจารณาประเมินราคาากลางพิจารณาเห็นว่าควรกำหนดงาน รหัสงาน 21521 งานตัดหญ้า เส้นทางในสวนควบคุมของเขตรักษาพันธุ์สัตว์ป่า 3(เชิงสระ)

(ค่าหัวขั้วบริเวณลาดชันทาง และเกาะกลาง พร้อมงานทำความสะอาด เก็บสิ่งปฏิกูลและขยะมูลฝอย) ปริมาณงานรวมทั้งสิ้น 1,050,000.00 ตารางเมตร ราคาต่อชิ้นดังนี้

COST ESTIMATE

รหัสงาน 21521 งานตัดหญ้า

เส้นทางในสวนควบคุมของเขตรักษาพันธุ์สัตว์ป่า 3(เชิงสระ)

(ค่าหัวขั้วบริเวณลาดชันทาง และเกาะกลาง พร้อมงานทำความสะอาด เก็บสิ่งปฏิกูลและขยะมูลฝอย)

ปริมาณงานรวมทั้งสิ้น 1,050,000.00 ตารางเมตร

7 มีนาคม 2566

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ต้นทุน		ราคาประเมิน		ราคาหลังหักส่วนลด	
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน
1	งานตัดหญ้า (บริเวณลาดชันทาง และเกาะกลาง พร้อมงานทำความสะอาด เก็บสิ่งปฏิกูลและขยะมูลฝอย)	ตร.ม.	1,050,000.00	0.35	367,500.00	0.48	498,750.00	0.45	472,500.00
			รวมต้นทุน =		367,500.00		498,750.00		472,500.00
									กำไร
									หักภาษี

จัดหัด สุราษฎร์ธานี ใช้ Factor F หักค่าปกติ ราคาประเมิน 34.24 บาท/ตร.

เงินสงวนเข้าร้าน 15% เงินประกันผลงานที่ 0% คัดค้านเงิน 5% ค่าปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%

คำนวณต้นทุน (งบทาง) = 0.0000 ต้นทุน FACTOR F = 1.3592
หักงานต้นทุน (งบทาง) = 5.0000 ต้นทุน FACTOR F = 1.3592
จะใช้คำนวณต้นทุน (งบทาง) = 0.3575 ต้นทุน FACTOR F = 1.3592

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางพร เต็มยศ) ร.อ.จท.สุราษฎร์ธานี 3(เชิงสระ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุชาติ รัตนาคม) ร.อ.จท.สุราษฎร์ธานี 3(เชิงสระ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพรเทพ พรหมสุวรรณ์) ร.อ.จท.สุราษฎร์ธานี 3(เชิงสระ)

ลงชื่อ วรวิทย์.....อนุมัติ

(วิรัตน์ ชูเมือง) ผอ.จท.สุราษฎร์ธานี 3(เชิงสระ)

ราคาประเมินงานตัดหญ้า

เส้นทางในความรับผิดชอบของแขวงทางหลวงสุราษฎร์ธานีที่ 3(เวียงสระ)

ข้อมูลทั่วไป

การคิดราคาเครื่องจักร โดยคิดจากงานเงินทุนหมุนเวียนเป็นราคาค่าเช่า/วัน

สำหรับผลงานคิดจากมาตรฐานงานบำรุงทาง 10 คน/วัน/16,000 ตร.ม.

ราคาน้ำมันดีเซล 34.24 บาท/ลิตร ราคาน้ำมันแก๊สโซฮอล์(91) 36.38 บาท/ลิตร

วันที่ 7 มีนาคม 2566 ณ จ.สุราษฎร์ธานี

คำนวณต้นทุน

1.ค่าเช่าเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย เครื่องละ 28.45 บาท/ วัน

ค่าเช่าเครื่องตัดหญ้า 8 เครื่อง = 8 x 28.45 = 227.60 บาท/วัน

ค่าน้ำมันแก๊สโซฮอล์ 2 ลิตร/เครื่อง = 8 x 2 x 36.38 = 582.08 บาท/วัน

ค่าน้ำมันผสม 4 กระป๋อง/วัน/ 8 เครื่อง = 4 x 105 = 420.00 บาท/วัน

ค่าแรงคนงานประจำเครื่อง 8 คนๆละ 300.00 บาท/วัน = 2,400.00 บาท/วัน

ค่าแรงคนงานทำความสะอาด 2 คนๆละ 300.00 บาท/วัน = 600.00 บาท/วัน

รวมต้นทุน 1 = 4,229.68 บาท/วัน

2.ค่าเช่ารถปิคอัพดีเซล 11,999.00 บาท/เดือน/22 วัน = 545.40 บาท/วัน

ค่าพนักงานขับรถ 1 คน ค่าแรงวันละ 300 บาท/วัน = 300.00 บาท/วัน

ค่าน้ำมันดีเซล 15 ลิตร/วัน = 15 x 34.24 = 513.60 บาท/วัน

รวมต้นทุน 2 = 1,359.00 บาท/วัน

รวมคำนวณต้นทุน 1+2 = 5,588.68 บาท/วัน

ผลงาน

คนงาน 10 คน ทำงานได้พื้นที่ 16,000 ตร.ม./วัน เฉลี่ยคำนวณ = 0.349 บาท/ตร.ม.

คำนวณต้นทุน = 0.35 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการประเมินราคา



(นายชจร เพิ่มเดช)

ประธานกรรมการ

รอ.ขท.(ว) สุราษฎร์ธานีที่ 3(เวียงสระ)



(นายสุภชัย จินตาคม)

กรรมการ

ผ.ขท.สุราษฎร์ธานีที่ 3(เวียงสระ)



(นายพรเทพ พรหมสุวรรณ)

กรรมการ

ขอ.ขท.สุราษฎร์ธานีที่ 3(เวียงสระ)

ลงนาม ว่าที่ร้อยตรี



(วรินทร์ หึ่งเที่ยง)

เห็นชอบ

ผอ.ขท.สุราษฎร์ธานีที่ 3(เวียงสระ)